MOÇÃO Nº 7/2024

Os vereadores que subscrevem, preenchendo os

requisitos regimentais vigentes, apresentam:

MOÇÃO DE APLAUSO à Senhora Rita de Cássia

Queiróz Carvalho por sua atuação como Secretária de Saúde e Bem-Estar de

Pilar do Sul.

Congratulamos a Secretária Cássia por seu empenho no

cargo de Gestora Municipal de Saúde de fevereiro de 2020 a março de 2024.

Cássia atuou na pasta em um dos períodos mais

desafiadores enfrentados: a pandemia de Covid-19, e soube administrar essa fase

com maestria. Além disso, Cássia sempre se mostrou solícita e sensibilizada com

as demandas da população nesta área tão vital que é a saúde pública.

Parabenizamos e agradecemos esta profissional pelos

quatro anos dedicados ao Município e desejamos sucesso nas novas etapas de

sua carreira.

Que esta Moção seja comunicada à mencionada acima,

por meio de ofício, para que possa receber o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 18 de março de 2024.

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador-MDB

ANTONIO JOSÉ DE MATOS
Vereador-UNIÃO

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-PSD

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador-PSD

MARIA DE FÁTIMA DE C. NUNES
Vereadora-PSDB

CLAUDIA MARIA DE B. GARCIA
Vereadora-UNIÃO

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador-PSDB

SILVIO TSUTOMU YASUDA
Vereador-PSD